
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

     Código 4682023523 TERÇA, 02 DE MAIO DE 2023 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 468

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000
 
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 585 de 17 de Março

de 2020

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

4682023523

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO Nº 314 2 ................................................................................ 
   PORTARIA Nº 675 2 .............................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

15
99

65
97

53
47

39
76

70
2

Diário Oficial 468/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 02/05/2023 16:32

Certificado emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 - Página 1 de 2



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, terça, 02 de maio de 2023 D.O.468-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 314

“DISPÕE  SOBRE  RECONHECIMENTO  DE  CARGA
HORARIA  DE  30  HORAS”.  

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferido na
Lei Orgânica do Município e com base na Lei 422-A/09, 
CONSIDEDERANDO,  o  despacho  do  Chefe  do  Poder
Executivo, aos processos Administrativos nº 261/2021 de
19/05/2021  e  286/2021  de  14/06/2021,  com  base  no
Edital 01/2016 – CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANANÁS - TO; 
DECRETA: 
Art. 1º. RECONHECER, aos servidores abaixo indicados,
ocupante  do  cargo  efetivo  de  Professor,  CÓDIGO  DO
CARGO:  S318,  com lotação  na  Secretaria  Municipal  de
Educação, JORNADA DE TRABALHO: 30 horas semanais,
previsto no ITEN 3.18.3 do Edital. Sem prejuízo de acumulo
de  cargo,  previsto  no  Art.  37,  XVI,  a)  da  Constituição
Federal. 
Professoras

Mat. 5474473 JOSILENE MOURA LEITE SILVA 30 Horas

Mat. 340422 LUCIA FERREIRA DE OLIVEIRA SILVA 30 Horas

Art.  2º.  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando as disposições em contrário. 
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS
27 DIAS DO MÊS DE ABRIL  DE 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº 675

“Dispõe  sobre  a  nomeação  para  o  cargo  de
Enfermeiro“  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal; Art. 62 da Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal Nº 653,
publicada no Diário Oficial nº 427/2023, de 16 de fevereiro
de  2023,  que  “autoriza  a  contratação  temporária  por
tempo  determinado  para  atender  às  necessidades  de
excepcional interesse público, nos termos do inciso IX do
Artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e
dá outras providências”. 

CONSIDERANDO: Que o servidor ADRIANO ROCHA SILVA,
mat. 240011, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro,
encontra-se de licença por interesse particular, conforme a
Portaria nº 652 de 27 de março de 2023, publicada no
Diário Oficial nº 448 de 29 de março de 2023.  

RESOLVE:

Art.  1  –  NOMEAR  WESLEY  MATHEUS  RODRIGUES
LIMA, CPF:049.800.991-22, para exercer temporariamente
o cargo de Enfermeiro, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art.  2 -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.  Estado  do
Tocantins, aos 02 dias de maio de 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

15
99

65
97

53
47

39
76

70
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 468/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 02/05/2023 16:32

Certificado emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2023-05-02T16:32:45-0300




